PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2014

№ 432
О внесении изменений в постановление от 26.07.2013 № 1372 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  социально ориентированным некоммерческим организациям»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях оказания муниципальной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления субсидий из городского бюджета, в постановление Администрации города Белогорск от 26.07.2013 № 1372 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  социально ориентированным некоммерческим организациям» внести следующие изменения,

постановляю:

1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: «Категории лиц, имеющих право на получение субсидии: социально-ориентированные некоммерческие организации (за исключением государственных и муниципальных учреждений), имеющие статус юридического лица, осуществляющие уставную деятельность на территории муниципального образования г. Белогорск».

2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: «Критериями отбора получателей субсидии являются:

· осуществление некоммерческой организацией уставной деятельности не менее года, до даты подачи заявления о предоставлении субсидии, на территории муниципального образования г. Белогорск;

· отсутствие задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней, а также по платежам за жилищно-коммунальные услуги;

· отсутствие процедуры ликвидации, реорганизации и банкротства в отношении некоммерческой организации».

3. Пункт 6 Порядка дополнить следующим абзацем: «При наличии экономии бюджетных средств в результате повышения объема средств городского бюджета, предусмотренных на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, над суммой расходов, заявленных некоммерческими организациями, допускается распределение субсидии согласно расходам, заявленным некоммерческими организациями».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский вестник».

5. Внести в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, бюджет города» базы нормативных правовых актов г. Белогорск.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации г. Белогорск О.М. Сапожникову.

	Глава муниципального образования

г. Белогорск
	С.Ю. Мелюков

_1293947315.vsd